
ANMELDUNG & INFOS ZU KREIDESTAUB 
MAINZ: 
	     
	 unimainz@kreidestaub.net

	 www.facebook.com/kreidestaubmainz/

                       
Zu allen Workshops und Schulbesuchen ist eine Anmeldung via Mail erforderlich

                                      

INFOS ZUM KREIDESTAUB
NETZWERK:                                                           

www.kreidestaub.net

www.prinzip-lernreise.de

www.kreidestaub-mainz.de

                                          SCHULBESUCHE UND WORKSHOPS                                                 

0930-1200

 1500-16:00

GFG,  02-607

1100-1700 

0800-1500

  0730-1500

1000-1800 

1800-2000

MI 10.10 		 Schulbesuch Ludwig-Schwamb-Schule mit Climb

FR 19.10 		 Informationsveranstaltung 
				    „Lernreise Wintersemester 2018/19“  

SA 27.10 		 Workshop „Stimmbildung für Lehrkräfte“

MI 31.10 		 Schulbesuch Freie Schule Frankfurt 

FR 09.11 		 Schulbesuch Helene Lang Schule Wiesbaden  

SA 24.11 		 Workhop „Was Hänschen nicht lernt, lernt Hans nimmer mehr.
				    Wie Schule unser Bild von Rassismen prägt“ mit Ebasa e.V. 

MO 14.01 	 Workshop „ICH als Lehrpersönlichkeit. 
				    Interaktiver Austausch zu Fragen, Rollenbildern und Konzepten“

Lust auf Lehramt!

Studierende für eine Schule der Zukunft

WISE 18/19


